
 
 
  

  PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava  
  IČ: 47675977, DIČ: CZ699002915 
  Společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 767 vedenou u Krajského soudu v Ostravě. 
  tel. +420 596 166 111, obchod@pkpcargointernational.com, www.pkpcargointernational.com 

Integrovaná politika udržitelnosti a TMS 
Společnost PKP CARGO INTERNATIONAL stanoví pro své činnosti v oblasti železniční dopravy a přepravy, silniční a 
kombinované dopravy, včetně bezpečných přeprav v chemickém průmyslu, dopravních a inženýrských staveb, 
železničního opravárenství, skládkování a manipulace s hromadnými substráty, prodeje granulátu a topných směsí a 
dalších logistických služeb následující Integrovanou politiku udržitelnosti TMS zahrnující systémy řízení v souladu 
s normami ISO řady 9000, 14000, 37301, 45000, 50000, hodnocením SQAS a Nařízením komise (EU) č. 2019/779. 
 
Vedení společnosti se zavazuje v zájmu plného uspokojování současných a budoucích potřeb a očekávání našich 
zákazníků a všech zainteresovaných stran vykonávat své činnosti tak, aby: 
a) Byly veškeré zakázky realizovány v dohodnutých termínech, v požadované kvalitě při splnění všech závazných 

povinností a interních předpisů v oblasti kvality, životního prostředí, bezpečnosti, energetiky, řízení a provádění 
údržby drážních vozidel a udržitelnosti při současné minimalizaci nákladů na tyto zakázky. 

b) Byly vykonávány pouze činnosti, na které má společnost platná povolení, vykonávají je pouze kvalifikovaní 
zaměstnanci s předepsanou zdravotní a odbornou způsobilostí a používají se výrobní prostředky splňující závazné 
požadavky na kvalitu, environment, bezpečnost, řízení a provádění údržby drážních vozidel, legislativní shodu a 
s maximální snahou na snižování spotřebu energií a zachovaní trvalé udržitelnosti a tyto zásady přenášet i na 
externí poskytovatele 

c) V rámci všech vykonávaných činnosti docházelo k trvalému zlepšování stávajících a vytváření nových produktů, 
které jsou nabízeny všem stávajícím a potenciálním zákazníkům s důrazem na minimalizaci negativních vlivů na 
životní prostředí, bezpečnost, spotřebu energií, a trvalou udržitelnost. 

d) Klíčové procesy vedoucí ke splnění potřeb a požadavků zákazníků byly založeny na procesním přístupu, který je 
průběžně monitorován, měřen, analyzován a vyhodnocován.  

e) Byly komunikovány a vypořádávány veškeré relevantní připomínky a požadavky zákazníků a zainteresovaných 
stran včetně proaktivního přístupu ke společenské odpovědnosti a trvalé udržitelnosti. 

 
Vedení společnosti se k podpoře Integrované politiky udržitelnosti a TMS zavazuje: 
a) Uplatňovat a neustále zlepšovat management kvality podle norem ISO řady 9000, environmentální management 

podle norem ISO řady 14000, management bezpečnosti podle norem ISO řady 45000, management hospodaření 
s energií podle norem ISO řady 50000, management řízení shody podle norem řady ISO 37301, systém 
bezpečných přeprav chemických produktů dle požadavků hodnocení SQAS a systém řízení a provádění údržby 
drážních vozidel dle Nařízení komise (EU) č. 2019/779 na všech úrovních řízení zapojením a plným využitím 
schopností všech zaměstnanců a při vědomí dosahovat požadavků na trvalou udržitelnost. 

b) Trvale prokazovat našim zákazníkům připravenost k realizaci zakázek v požadované úrovni kvality založenou na 
pravidelné komunikaci všemi dostupnými prostředky. 

c) Zajišťovat svým zaměstnancům pracovní podmínky v souladu s požadavky na bezpečné a hygienicky nezávadné 
pracovní prostředí, trvale snižovat a odstraňovat nebezpečí a rizika BOZP, poskytovat prostor pro trvalé zlepšování 
a zefektivňování činností včetně osobního rozvoje a jejich vzdělávání, projednávat se zaměstnanci a jejich zástupci 
problematiku BOZP a zajišťovat jejich spoluúčast při zlepšování systému BOZP. 

d) Provádět průběžné rozbory změn závazných povinností a jejich implementaci do činností společnosti vedoucích 
k trvalému dodržování shody včetně analýzy vlivu společnosti na životní prostředí, porušování BOZP a spotřeby 
energií. 

e) Trvale vyhledávat rizika v oblasti kvality, environmentu, bezpečnosti, hospodaření energií, plnění závazných 
povinnosti a řízení a provádění údržby drážních vozidel, provádět analýzy, vyhodnocování a stanovovat opatření 
k jejich předcházení a to i na základě podnětů vzešlých z neustálé komunikace se zaměstnanci a všemi 
zainteresovanými stranami. 
 

Vedení společnosti při naplňování Integrované politiky udržitelnosti a TMS od svých zaměstnanců očekává: 
a) Osobní odpovědnost za kvalitu své práce včetně včasného analyzování příčin stávajících i možných budoucích 

nežádoucích jevů a jejich důsledků. 
b) Akceptaci zásad týmové spolupráce a aktivní účast při práci v týmu i v rámci zájmových sdružení.  
c) Vykonávaní všech činností v souladu se stanovenými závaznými povinnostmi s aktivním přístupem k prohlubování 

svých znalostí a dovedností a zlepšování efektivity včetně snižování nákladů, negativních vlivů na životní prostředí, 
omezování produkce odpadů, hledání úspor v oblasti spotřeby energií, snižování energetické náročnosti činností a 
řízení a provádění údržby drážních vozidel. 

d) Vstřícnou komunikaci vůči zákazníkům a ostatním zainteresovaným stranám v souladu se stanovenými vnitřními 
pravidly komunikace společnosti a zajištěním ochrany osobních údajů. 

 
Tato politika je platná od 10.5.2023        Dariusz Michał Seliga 

předseda představenstva 


